
pag. 1 di 3

DELIBERA DI GIUNTA

N.  27     DEL  23/02/2022

OGGETTO Segreteria
OGGETTO: PNRR -  Piani Integrati -  MS C2 -  Investimento 2.2 - "
Lavori per la  riqualificazione  
e  riuso  di  un' area  fatiscente  all' interno  dell'  impianto sportivo 
comunale   di  Via  
Lazio,  con   la  realizzazione  di  una  struttura  al coperto  che 
ospiterà  un  campo  
polifunzionale  (  basket  -  volley)  e  di  una struttura   adiacente  
da   adibire   a   
servizi".-   Riappropriazione    proposta
rogettuale -  CUP: D27H21009350001,

ELEMENTI
ESSENZIALI PROPONE

Per le motivazioni  riportate in premessa, che si intendono
integralmente riportate e trascritte:
•      PRENDERE  ATTO dell'Avviso rivolto ai Comuni della Città
Metropolitana di Messina per la 
raccolta delle  istanze  utili alla selezione  di proposte  progettuali 
da inserire  nel  piano  
integrato di  cui  all'art.  21  del  D.L.  6  novembre  2021  n.  152, 
per  come  modificato  
dalla  L. 233/2021 nell'ambito  del  PNRR  -  Missione  5, 
Componente  2  -  Investimento  2.2, 
completo  del  nuovo modello di scheda sintetica di  proposta 
progettuale e  nuovo modello di  
istanza, approvato  con Decreto  Sindacale  n.16  del  03/02/2022  e
trasmesso  dalla  Città  
Metropolitana  di  Messina  con nota n.3230/2022 del 04/02/2022;
•      APPROVARE,  alla luce dell'Avviso approvato  sopra
richiamato, la proposta  progettuale  per 
"La riqualificazione e riuso di un'area fatiscente all'interno
dell'impianto sportivo comunale di 
Via Lazio, con la realizzazione di una struttura al coperto che
ospiterà un campo polifunzionale 
(basket  -   volley)  e  di  una struttura  adiacente  da adibire a 
servizi"  redatta  dall'Arch.  
Patrizia Spinella, Responsabile Area Tecnica, dell'importo
complessivo di€  740.000,00 così 
suddiviso:
I                      STIMA   DEI  LAVORI   E  QUADRO  ECONOMICO  

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 3

DELIBERA DI GIUNTA

N.  27     DEL  23/02/2022

       I             I
RIEPILOGO CAPITOLI                                               I                       
I    
                       I    IMPORTO
SISTEMAZIONE  AREA ESTERNA                                                    
                                                           31.366, 15
CAMPO POLIVALENTE                                                                      
                                                                                  358.108,51
SPOGLIATOI                                                                                       
                                                                                                 137.844,12
SOMMANO  I LAVORI                                                                        
                                                €            527.31,g,7g
Oneri sicurezia già inclusi nei lavori (2,232171% sui lavori)               
                                 €              11.770,66
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso                             
€            515.548,12 SOMME A DISPOSIZIONE 
AMMINISTRAZIONE
I)   Iva sui  lavori  10%                                                                         
                                                         52.731,88
2)   Competenze  tecniche  progettazione  Definitiva                          
                                  18.516,45
3)  Competenze  tecniche   progettazione  Esecutiva, Coordinato\-e 
Sicurezza e   D.L.             
        45.056,71
4)   Competenze tecniche per collaudo Amministrativo                      
                            5.925,27
5)  Competenze tecniche Relazione Gelogica                                    
                                   3.110,89
6)   Iva+ Cassa su competenze  tecniche 1 +2+3+4  ( 22% + 4%)     
                    19.517,41
7)  Competenze funzioni tecniche (art. 113 D.Lgs 50/2016)               
                     l 0.546,38
8)  Per Imprevisti< 5% della base d'asta                                             
                                       26.276,23
9)  PER ARREDI                                                                                 
                                                      31.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZJONE AMMINISTRAZIONE              
212.681,22          212.681,22
IMPOR'fO COMPLESSIVO  DEI  LAVORI                                          
                       €            740.0U0,U0
•      DARE ATTO che l'intervento è finalizzato ad essere finanziato
con il PNRR, Piani integrati -
M5C2 - Investimento 2.2;

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 3 di 3

DELIBERA DI GIUNTA

N.  27     DEL  23/02/2022

•      ASSEVERARE  che i tempi per l'attuazione dell'intervento
proposto sono 15 mesi, decorrenti 
dalla notifica della comunicazione dell'avvenuto finanziamento
dell'opera;
•      DARE   MANDATO   e  autorizzare  il  Sindaco   ed  il 
Responsabile   dell'Area   Tecnica  
alla sottoscrizione   ed   all'adozione   di   ogni   ulteriore  
adempimento,   ognuno   per   le  
 proprie competenze, al fine di ottenere il finanziamento dell'opera;
•      DARE  ATTO  che  si   provvederà   all'inserimento  del  
progetto   nel  prossimo   
Programma Triennale delle OO.PP.;
•      TRASMETTERE   la   presente   ai   Responsabili   di   Area,  
per   i  successivi   
provvedimenti
consequenziali e di competenza;
AD  unanimità dei voti favorevoli espressi nelle norme di legge;
DELIBERA
DIAPPROVARE,  come di fatto approva, l'allegata  proposta avente
ad oggetto: "PNRR - Piani 
Integrati -  MS C2 -  Investimento  2.2 -  " Lavori  per  la 
riqualificazione e riuso di un' area 
fatiscente all' interno dell' impianto sportivo comunale di Via  Lazio, 
con  la  realizzazione  di 
una  struttura  al  coperto  che  ospiterà  un campo polifunzionale (
basket - volley) e di una 
struttura adiacente da adibire a        servizi".-        Riappropriazione  
proposta        
progettuale                  CUP: D27H21009350001", parte sostanziale
della presente deliberazione;
DI  DICHIARARE   la presente    immediatamente esecutiva,  ai
sensi dell'art.12, comma2, della L. 
R. n. 44/1991
DICHIARARE  il  presente  provvedimento  immediatamente 
esecutivo,  ai  sensi  dell'art.  
12, comma 2 della L.R. n'  44/1991.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


